
 

DETERMINA N. 36 

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto dell’Incarico di Esperto di Teatro 
per il Progetto “Storie da ragazzi-Recitare per gioco e per davvero” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 art.36, Nuovo Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 
VISTO il Regolamento di Istituto di questa scuola relativo ai contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, approvato dal Consiglio d’Istituto 
del 14/12/2016;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico corrente; 
ACCERTATA   la necessità di provvedere al reclutamento di un esperto di teatro nel progetto di 

arricchimento dell’offerta formativa “Storie da ragazzi-Recitare per gioco e per davvero” 
rivolto agli alunni della scuola – Corso D; 

CONSIDERATO che non è presente all’interno dell’Istituto personale provvisto dei requisiti necessari 
allo svolgimento di detti incarichi; 

VALUTATI i titoli culturali e professionali della Dott.ssa Angelini Isadora, debitamente 
documentati in apposito curriculum; 

RITENUTO valido il progetto didattico presentato e congrua la relativa offerta economica; 

ACCERTATO di poter procedere ad affidamento diretto in quanto trattasi di procedura sotto soglia 
di cui al il D.Lgs. 50/2016 Art. 36 Comma 2 Lettera a), modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2018; 

 
DETERMINA 

 
Di individuare mediante affidamento diretto la Dott.ssa Angelini Isadora quale Esperta esterna nel 

Progetto “Storie da ragazzi-Recitare per gioco e per davvero” rivolto agli alunni della scuola – Corso 

D per un totale di n. 30 ore per il corrispettivo lordo orario determinato in € 20,00 (venti/00) per un totale 

spesa di € 600,00 (seicento/00) omnicomprensivi di tutte le ritenute previste per legge. 

La spesa è stata prevista nel P.A. 2018 Progetto P04 “Progetti di Via Sozzi” - D.Lgs 81/2008 e D.Lgs 
196/2003 al quale sono stati destinati appositi fondi e confluirà nel nuovo Progetto di bilancio P.A. 
2019. 

Ad avvenuta regolare prestazione si autorizza l’ufficio contabilità al pagamento delle relative fatture. 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, si comunica che Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Stella Grandi. 

La presente determinazione sarà esposta all’Albo Online e nella sezione Amministrazione trasparente del 

sito di questa Istituzione scolastica. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott.ssa Maria Stella Grandi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93 

 

FOMM08900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000074 - 10/01/2019 - C14 - Contabilità general - I


